

Tableau 71-1
Réparation, entretien et services personnels — Bilan et état des résultats

	2006	2007	2008	2009	2010
millions de dollars					
Bilan					
Actifs	31 859	32 383	34 155	35 043	37 524
Encaisse et dépôts	5 570	6 352	7 401	8 115	8 622
Comptes débiteurs et revenu couru	3 868	4 173	4 424	4 401	4 608
Stocks	2 526	2 509	2 510	2 471	2 580
Placements	8 171	6 489	6 178	6 793	7 836
Placements et comptes auprès des affiliées	5 099	2 624	2 899	2 814	3 761
Placements de portefeuille	3 072	3 865	3 279	3 979	4 075
Prêts	457	687	708	695	735
Hypothèques	245	358	385	371	447
Non hypothèques	212	329	323	324	289
Engagements des clients comme acceptations
Immobilisations, nettes	7 846	8 456	8 846	8 952	9 265
Autres actifs	3 422	3 716	4 088	3 615	3 877
Passifs	18 589	19 869	20 047	20 215	21 637
Comptes créditeurs et exigibilités courues	4 648	5 028	5 205	4 932	5 143
Emprunts et comptes auprès des affiliées	4 633	4 954	5 364	5 150	5 945
Emprunts	4 944	5 419	5 638	5 829	5 948
Prêts et autres emprunts	2 742	3 160	3 282	3 541	3 647
Acceptations bancaires et papier	49	0	0	1	6
Obligations	9	3	2	5	5
Hypothèques	2 145	2 255	2 353	2 283	2 290
Impôts futurs	57	66	-50	-188	-134
Engagements des clients comme acceptations
Autres passifs	4 307	4 401	3 890	4 491	4 735
Avoir	13 271	12 514	14 108	14 828	15 887
Capital-actions	4 430	2 167	2 490	2 442	2 526
Surplus d'apport et autres	1 078	1 424	1 768	1 733	1 646
Bénéfices non répartis	7 763	8 923	9 850	10 653	11 715
État des résultats					
Revenu d'exploitation	35 742	38 020	40 250	40 103	41 536
Ventes de biens et de services	32 496	33 241	34 946	34 261	35 666
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération
Autres revenus d'exploitation	3 246	4 779	5 304	5 842	5 870
Dépenses d'exploitation	33 702	36 030	38 147	38 212	39 278
Achats de biens, d'équipement et de services	21 901	23 290	24 642	25 105	25 909
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	10 526	11 462	12 093	11 636	11 875
Impôts indirects	234	215	224	227	242
Dépréciation, épuisement et amortissement	864	938	978	1 025	1 062
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	5
Autres dépenses d'exploitation	172	126	211	219	191
Bénéfice/perte d'exploitation	2 040	1 990	2 102	1 891	2 258
Revenus d'intérêts et dividendes	259	345	364	290	309
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	604	385	379	365	355
Gains/pertes	352	249	177	147	201
Bénéfice avant impôt sur le revenu	2 048	2 199	2 263	1 963	2 414
Impôt sur le revenu	392	411	412	313	384
Part des gains des affiliées	54	46	32	36	39
Bénéfice avant gains extraordinaires	1 710	1 834	1 883	1 686	2 068
Gains extraordinaires	-1	-2	0	-1	-1
Bénéfice net	1 709	1 832	1 883	1 685	2 067